1

 股票简称：韶能股份  股票代码：000601 公告编号：2024-037

广东韶能集团股份有限公司

2024年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、

准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：2024年1月1日-2024年6月30日

（二）业绩预告类型：同向上升

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润

盈利：15,000万元–18,000万元 盈利：4,189.79

万元 比上年同期上升：258.01%-329.62%

归属于上市公司股

东扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：13,158.00万元–16,158.00万

元
盈利：

2,435.56万元
比上年同期上升：440.25% - 563.42 %

基本每股收益 盈利：0.14元/股–0.17元/股
盈利：0.04元/

股

    二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内公司业绩的影响因素

 2

报告期内，受公司水电站所在地区降雨量及来水量同比大幅增

长、生态纸餐具经营成果同比大幅改善等因素影响，公司经营业绩

同比大幅增长，整体经营趋势良好。

（一）报告期内公司经营业绩的主要影响因素

1、公司水电站所在地区降雨量及来水量同比大幅增长的影响

报告期内，公司水电站所在地区来水量同比大幅增加，促使公

司水电业务营业收入、利润总额同比分别增长61.53%、157.36%。

2、公司生态纸餐具经营成果同比大幅改善的影响

报告期内，公司生态纸餐具企业通过大力拓展市场，促使产品

销量大幅提升，进而促使产能利用率大幅提升，此外进一步抓好各

项降本增效工作，促使纸餐具业务实现的营业收入、利润总额同比

分别增长19.02%、35.81%，公司纸餐具业务经营趋势良好。

（二）报告期内重点经营工作

1、水电业务

报告期内，公司水电企业重点抓住降雨量、来水量同比大幅增

长的有利时机，继续推行精细化管理及流域水情调度，最大限度提

高水能利用率。

2、生态纸餐具业务

报告期内，公司生态纸餐具企业重点抓以下工作：一是进一步

加强市场拓展。推动落实“品牌建设”、“市场拓展”、“国际化”

三大工程。主动出海挖掘机会，通过拓展市场，增加订单，促使产

品销量和产能利用率大幅提升，提升营业收入，进而有效降低单位

产品的付现成本；二是进一步狠抓各项降本增效工作。坚持节支增

 3

效管理观念，严控并降低成本开支，同时抓好单机产能、一次性合

格率的稳定发挥。

3、精密（智能）制造业务

报告期内，公司从事精密（智能）制造业务的企业，进一步拓

展新能源汽车零部件业务，努力提高新能源业务营收占比；同时狠

抓降低钢材消耗及吨位费等各项降本增效工作，严控各项费用开支。

四、风险提示

本次业绩预告数据为公司初步估算数，具体财务数据将在2024

年半年度报告中详细披露。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

广东韶能集团股份有限公司董事会

                                  2024 年 7 月 8日